
1 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №38» 
ПРИКАЗ 

09.11.2021г. № / f 6 
Об организации работы по формированию 
и оценке функциональной грамотности 
обучающихся МБОУ «СОШ №38» 

в 2021-2022 учебном году 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 
края от 20.09.2021 № 1160 «О формировании и оценке функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Алтайского 
края в 2021-2022 учебном году», приказа комитета по образованию города 
Барнаула «Об организации работы по формированию и оценке функцио-
нальной грамотности обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций города Барнаула» в 2021-2022 учебном году № 1672 -осн от 
28Л0.2021 г 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ №38» на 
2021/2022 учебный год (Приложение 1) 
2. Назначить Л.В. Федотову, заместителя директора по УВР ответственной 
за методическое сопровождение по вопросам формирования и оценке 
функциональной грамотности обучающихся. 
3. Федотовой Л.В., заместителю директора по УР: 

3.1. Организовать работу по внедрению в учебный вопрос банка зада-
ний функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стра-
тегии развития образования Российской академии образования». 

3.2. Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации педа-
гогами по функциональной грамотности. 
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 


